Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия «Шанс»

ПРИКАЗ

01.09.2012

    г. Волгодонск

  № 351
Об организации мероприятий по реализации
контентной фильтрации доступа
образовательного учреждения к сети Интернет

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся гимназии к ресурсам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» в редакции Федерального закона от 28.07.2012 № 139-ФЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о школьном общественном совете по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет (Приложение № 1).
2. Создать школьный общественный совет по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет (Приложение 2)

3. Назначить ответственным за внедрение системы контентной фильтрации доступа к сети интернет  в  гимназии учителя информатики и ИКТ О.Е. Данилову.
4. Утвердить план работы Совета по контентной фильтрации на 2012-2013 учебный год.

5. Утвердить инструкции регламентирующие доступ к ресурсам  сети Интернет, приложения № 3-6.

6. Утвердить правила использования сети Интернет, приложение №7.

Директор

А.И. Виноградова